(88) Riform. detto an. fogl. 196, 199, 202, 203, 204,
(89) Riform. detto an. fogl. 213.
(90) Riform. detto an fogl. 214.
(91) Riform. An. 1503. fogl. 276. - Trascrivo le lettere del Borgia.
Reverende pater et Magnifici viri amici nri charissimi sal. El presente exhibitore serà el nostro dilecto capitanio de

fantaria Pietro Mazo, quale vene per domandare el suo et revalerse de le robbe et denari li furono robbati da certi vostri
contadini homini de malaffare, et per restoro delle ferite recevute et danni et interessi corsi. Exortamovi et strictamente
recerchamo che come se apartene a soldati postposte cacavillationi et sotterfugi, vogliate ministrarli favorevole justitia et
expedita con farli restituire integramente le robbe predecte ad fine che possa retornar con presteza ad continuare in li
servitii nri, et non siamo necessitati per la soa indemnità fare altra provisione contra de quella comunità: del che ce
rencresceria assai per la affectioñ le portamo. Dat. rome in palatio apostolico XI maii. 1503.

Cesar Borgia de Francia dux romandiole, valentieque. Princeps hadrie et Venafri. Dñs Plumbini, ac
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Agapytus
(A tergo)

Reverendo patri Gubernatori et Magnificis viris Prioribus et Coi Civitatis Spoleti amicis nostris charissimis
S.R.E. Confalonerius et Capitaneus Generalis. (Rif. detto an. fogl. 259).
Magnifici viri amici nri Charmi sal. Come per altre nostre ve havemo scripto continuamo per questa exortarve

vogliate incontinenti provedere che sia integramente satisfacto tucto elresto de denari, robbe e altre cose che alli mesi
passati, forno robbate sul vostro terreno in valle de strectora alli famigli delli dilecti Gentilhomini della guardia nostra
Virgilio et Mario de Crescentii citadini romani, non aspettando che supra de questo se habia ad fare altra provisione, ad
nui farete piacere molto accepto. Dat. Rome in palatio apostolico, Die VIII. junii 1503.

Caesar Borgia de Francia dux romandiole valentieque.
Princeps hadrie et Venafri Dñs Plumbini

Agapitus
(A tergo)
Magnificis Viris Amicis nostris charmis Prioribus populi et Comuni civitatis Spoleti
S. R. E. Confalonerius Et capitaneus Generalis. (Rif. detto an. fog. 275).
Per non aver luogo più acconcio, pongo qui un’altra lettera del Borgia che trovo registrata nelle Riform. del 1502,

1503. fogl. 18. non parendomi, poichè mi sono in essa abbattuto, doverla lasciare inedita.
Magnifici viri Amici nri Charissimi salut. Informati chel nro fidele et dilecto subdito M. lepido Deli Antiqui da forlì